



Detta är en utskrift från från Göteborgs-Posten.

Utskriftversion av: <http://www.gp.se/ekonomi/vagentilljobb/1.19119-sakerhets-samordnare>

Publicerad 29 mars 2005

Uppdaterad 25 augusti 2015



## Säkerhets-samordnare

**Snart släpps Sveriges första kull av diplomerade risk- och säkerhetssamordnare ut. En unik utbildning i samarbete mellan polisen, Räddningsverket, Göteborgs universitet och näringslivet.**

### Fakta

#### Kort om utbildningen

Riskhanteringsakademien är belägen i Mölnlycke och är en icke vinstdrivande utbildningsorganisation. Huvudman är Härryda kommun. Utbildningen är eftergymnasial, fyra terminer lång, 81 poäng.

Det krävs högskolebehörighet och att man inte finns med i Rikspolisstyrelsens belastningsregister.

Utbildningen är statligt finansierad och ger rätt till studiemedel enligt CSN:s normer.

Samhället utvecklas mot ett allt hårdare klimat där okunskap blir en risk. Hotbilderna har blivit fler och förändrats i takt med den ökade globaliseringen. Inom allt fler områden har därför behovet av kvalificerade och professionella risk- och säkerhetssamordnare ökat.

- Intresset har varit stort för utbildningen och vi har haft cirka 130 sökande till de 30 platserna varje år. I höstas antogs hälften kvinnor och även flera studenter med invandrabakgrund, berättar Jan Hallén, rektor på Riskhanteringsakademien.

Många har tidigare erfarenhet av säkerhetsbranschen. De kan ha jobbat som väktare, med personskydd eller inom försvaret - men det är inget krav.

- Det viktigaste är att man har ett intresse och känsla för säkerhetsfrågor och är en stabil person som förväntas kunna klara av utbildningens höga krav och tempo, fortsätter han.

Till varje antagning har 60 personer gått vidare till intervjuer, som granskats av två team med representanter från näringsliv och utbildningssamordnarna.

- Antagningsintervjuerna var grundliga och utförda så att ens simultanförmåga och möjligheter att hantera stressiga situationer kunde sättas på prov, minns Paula Gaudiano, som till sommaren går ut som en av de första säkerhetssamordnarna.

Peter Svender, som också går ut till våren, har långpendlat från Malmö i två år. Han har redan fått jobb som säkerhetsrådgivare på Skatteverket och Kronofogdemyndigheten i region Skåne.

- Jag har en bakgrund som systemutvecklare och har tidigare arbetat som informationssäkerhetskonsult på olika privata företag, berättar han.

Till skillnad från flera andra utbildningar inom området är denna utbildning bredare, med säkerhets-, kommunikations-, data- och affärsvetenskap. Detta varvat med 27 veckors arbetsplatspraktik.

- Det som känts bra på praktikplatserna är att vi har kunnat vara resurser och utföra ett vettigt arbete. Och inte bara hängt säkerhetscheferna i hasorna, säger de båda.

Exempelvis har Peter Svender under praktiken utvecklat en metod och ett databaserat verktyg för riskinventering åt Astra Zeneca. Och som examensarbete gjorde han riskinventeringar åt dem. Paula Gaudiano har tillsammans med en kurskamrat utvecklat ett säkerhetsutbildningsmaterial som kan användas på olika arbetsplatser.

- Något som vi skulle kunna sälja i framtiden tillsammans med en handledning, kanske på konsultbasis, säger hon.

De tycker att utbildningen har varit väl genomtänkt, med lärare från olika branscher med egna erfarenheter av det som de undervisar i, bland annat från Räddningsverket, polisen och föreläsare som arbetar med säkerhet inom näringslivet.

Genom praktikplatserna och sina kurskamrater har eleverna kunnat utveckla ett bra kontaktnät, vilket de tycker är viktigt inom denna bransch.

- Så har vi haft möjlighet att vara med på Säkerhetsvästens lunchmöten, ett nätverk för folk som arbetar med säkerhetsfrågor i Göteborgsregionen. Där har vi lyssnat på föredrag och haft möjligheter att knyta kontakter med redan yrkesverksamma, säger Paula Gaudiano.

Peter Svender vill poängtera att en säkerhetsmedveten personal är en ovärderlig resurs på arbetsplatserna.

- Annars kan de anställda hamna i incidenter där de blir säkerhetsrisker, i stället för att komma med förbättringsförslag som kan leda till att hot och risker förebyggs, avslutar han.

Jessica Svalstrand, flygsäkerhetsanalytiker på Luftfartsverket i Göteborg, tror att eleverna har goda chanser att få jobb efter utbildningen.

- Säkerhetsarbetet har ändrat karaktär. Och i dag måste man förutom att arbeta med olycksförebyggande åtgärder även strategiskt inrikta sig på att förhindra bland annat ekonomiskt sabotage och spionage, berättar hon.

**Susanne Lj Westergren**  
[ekonomired@gp.se](mailto:ekonomired@gp.se)